OFÍCIO Nº. 104/OP/2013 - LAP

Botucatu, 02 de setembro de 2013.

Ao Senhor

ENGº VICENTE SILVIO FERRAUDO
Secretário Municipal de Mobilidade Urbana
Botucatu - SP
Assunto: Solicitação de serviços
Senhor Secretário,
1.
Solicitamos providências de Vossa Senhoria no sentido de colocação de um redutor de velocidade tipo "lombada", na Rua Capitão José Paes de Almeida, cruzamento com a Rua Pedro Amando de Barros, no Bairro Alto, visando com tal medida coibir o excesso de velocidade na referida localidade, minimizando assim, os riscos de acidentes envolvendo veículos, pedestres e crianças.
2.
Solicitamos, ainda, a implantação de demarcações específicas para estacionamento de motos em área localizada na esquina da Rua Capitão José Paes de Almeida, cruzamento com Rua Pedro Amando de Barros, no Bairro Alto, onde atualmente existe pintura proibitiva de estacionamento.

Atenciosamente,

Vereador LELO PAGANI

PT